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af de to Finansudvalgs Flertal Ministeren

eventuelt nu maatte støtte sig til. (Fllin-
ger : Er:det paa Forhaand givet?) Ja, det
er givet paa Forhaand. Selvfølgelig for-

udsat, at Ministeren er enig med det. For

det Tilfælde derimod, at han ikke maatte

være enig med dette Flertal, er der heller

ikke Tvivl om, hvad Ministeren har at

gøre. Vi er jo glade for at have gennem-
ført det parlamentariske System i den
danske Rigsdag, og saa skulde vi dog ikke

henytte den første Lejlighed til at gaa
bort derfra. Jeg føler mig overbevist om,
at der vil ingen Tvivl være mulig for

den, der fungerer som Handelsminister,
om, at for det Tilfælde, at der var Uenig-
hed mellem de to Finansudvalg, og han

ikke maalte være enig med Folketingets
Finansudvalgs Flertal, maatte han søge

Spørgsmaalet løst paa den naturlige Maade,
at han gik sin Vej. Jeg erikke sikker paa,
at Venstre og det konservative Folkeparti
har haft samme Grund tilikkeat ønske at

stemme for Lovforslaget. Jeg forstaar, at

Motiveringen for Partiet Venstre alene er

den, at jeg ikke har ment, det var mu-

ligt at lade Hkegeringens Atfgørelse af-

hænge af en Enighed mellem de to Fi-

nansudvalg. Jeg tror ogsaa, at det vil

være forkert at gøre det.

N. Neergaard: Hfter min Mening
eksisterer der ingen Guldmøntfod i den

Forstand, hvori man i almindelig natio-

naløkonomisk Sprogbrug tager dette Ord,
naar den frie Møniningsret bliver suspen-
deret. I denne Bestemmelse og den med

den nærmest sammenhørende om Guldprisen
ligger noget afdet væsentligste, noget af det

afgørende for Guldmøntfodens Gennemfø-
relse, Derom troede jeg oprigtig talt ikke,
der kundé være nogen Tvivl. Heller ikke
skulde man synes, at der kunde være Tvivl

om, at Ophævelsen af den frie Udmøntning
og dette, at den fastsatte Pris paa Guldet

ophæves og erstattes med en aldeles vil-

kaarligt fastsat, og den hele Maade, hvor-

paa Sagen her tænkes ordnet, betyder en

Afbrydelse af Forhindelsen med Verdens-

guldmarkedet. Derfor kan naturligvis de

administrative Myndigheders Bestræbelser
eventuelt meget godt gaa ud paa at søge
netop at etablere et Forhold mellem Gul-
det og Varepriserne. Det er muligt, men

det, man almindeligvis kan tale om som
Forbindelse mellem vor Mønts Værdi og
Guldets Værdi paa Verdensmarkedet, er

ophævet, naar den frie Møniningsret fal-
der bort.

Det forekommer mig ikke, at det lyk-
kedes den højtærede Minister at gøre rigtig
Rede for, hvorfor de Maader, hvorpaa vi
kunde tænke os at ordne Sagen, var saa

ganske uacceptable. Den højtærede Mini-
ster dvælede mest ved Spørgsmaalet om de
to Hinansudvalgs besluttende Myndighed,
hvilken Ordning forekom ham saa uanta-

gelig. Den højtærede Minister maa ikke

glemme, lvad det er, Rigsdagen opgiver.
Rigsdagen opgiver en lovfæstet Ordning af
dette Forhold og forlanger til Gengæld en

virkelig Medbestemmelsesret med Hensyn
til de administrative Beslutninger, der skal
sættes i Stedet for den lovfæstede Ord-

ning. Det er endda ikke fuld Ælkviva-
lent, Rigsdagen faar, men mindre Ækviva-
lent kan ikke vel tænkes. At Rigsdagen,
naar den overhovedet vil hævde sig Ret til
at være medbestemmende om disse For-

hold, skulde ende med at lade sig tinge
ned til en rent raadgivende Virksomhed,
kan jeg ikke vel tænke mig. End mere imøde-
kommende forekommerdog vort Tilbud om en

Delegation mig at være. Thi paa den Maade

kommer vi i hvert Tilfælde bort fra det

tunge og besværlige Maskineri, jeg indrøm-
mer der kan være paa den anden Maade,
men heller ikke det har den højlærede Mi-
nister kunnet acceptere., Det er jo meget
smukt og i god Overensstemmelse med den
konstitutionelle Katekismus, naar den højt-
ærede Minister siger: Ja, hvem er det, der
fuar Myndigheden? Regeringen. Og hvad
er Regeringen andet end et Udtryk for

Rigsdagen? Det er meget smukt i Teo-

rien, men hvis man ikke vil indskrænko

Begrebet: Rigsdagen udelukkende til en en-

kelt politisk Kombination og et enkelt Fler-

tal, bliver man nødt til at udstrække det

noget længere, saa bliver man nødt til at

regne med den Kendsgerning, at Rigsda-
gen bestaar af to Ting, og naar man del-
vis vil erstatte den Medbestemmelsesret,

bele Rigsdagen har med Hensyn til Lov-

givningen, med en Medbestemmelsesret med

äHensyn til administrative Beslutninger paa

' dette Omraade, maa denne Medbestemmel-
Åsesret øves af den hele Rigsdag.
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